
UNIONE DEI COMUNI TERRA DI LEUCA DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI /TURISMO/CULTURA– N.111 del 05-07-
2023

Unione dei Comuni
“Terra di Leuca”

Alessano – Corsano – Gagliano del Capo – Morciano di
Leuca – Salve – Tiggiano – Patù – Castrignano del Capo –

Specchia – Miggiano – Montesano Salentino
(Prov. di Lecce)

ORIGINALE

Nr. 111 del Registro Generale del 05-07-2023

Nr. 24 del Registro di Settore del 05-07-2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO Cat. D1 A TEMPO

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO -

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

AL CONCORSO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/1990;

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente dell’Unione n. 2/2020 il sottoscritto è stato nominato
responsabile del Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 03-10-2022 “Approvazione piano triennale del
fabbisogno del personale triennio 2022-2024”;

CONSIDERATO CHE il piano occupazionale prevede, tra altro, per l’anno 2022, l’assunzione a
tempo indeterminate e parziale (18 ore settimanali) di un istruttore direttivo tecnico, Categoria D1
(Area Tecnica) – mediante espletamento di pubblico concorso;

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

AFFARI GENERALI /TURISMO/CULTURA



UNIONE DEI COMUNI TERRA DI LEUCA DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI /TURISMO/CULTURA– N.111 del 05-07-
2023

PRECISATO che in riferimento alla presente procedura concorsuale:
- è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001

(nota prot. n. 2398 del 26-12-2022). Pertanto, l’efficacia della presente procedura è subordinata
all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n.
165/2001;

- l’Ente si è avvalso della facoltà di non avviare la procedura della mobilità volontaria ex art. 30,
comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 24-11-2021;

RICHIAMATO il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato
con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 26 del 11-08-2021;

RICHIAMATA la determinazione n. 51 (R.G. n. 179) del 30/12/2022, con la quale è stato approvato il
bando di concorso, per esami, per la copertura di un posto con profilo professionale di Istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria D1 a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) da assegnare
all’Area Tecnica e il relativo schema di domanda;

DATO ATTO che il bando di concorso di cui innanzi:
 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4° Serie speciale – Concorsi n. 19 del 10/03/2023;
 è stato pubblicato all’Albo Pretorio online dell’Unione e sul sito internet istituzionale nella

Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Bandi di Concorso”, in data
10/03/2023, con scadenza fissata al 10/04/2023 (Pubblicazione n. 50);

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 16 del Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 26 del 11-08-2021, il Responsabile
del Servizio Personale, con propria determinazione, procede all’ammissione dei concorrenti, previa
verifica del possesso dei requisiti e della osservanza delle prescrizioni dettate dal bando;

CONSTATATO che sono pervenute n. 24 domande di partecipazione;

DATO ATTO che si è ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti e dell'osservanza delle
condizioni previste dalla Legge, dal Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi, del
Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione e dal suddetto avviso di procedura
selettiva accertando l'ammissibilità dei n. 24 candidati riportati nell’allegato A;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’ammissione alla procedura concorsuale di n. 24 istanze
pervenute nei termini (Allegato A);

RITENUTO dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce
motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241;



UNIONE DEI COMUNI TERRA DI LEUCA DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI /TURISMO/CULTURA– N.111 del 05-07-
2023

2. Di ammettere al concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto con profilo
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D1 a tempo indeterminato e parziale
(18 ore settimanali) da assegnare all’Area Tecnica, n. 24 candidati riportati nell’allegato A;

3. di trasmettere, ai sensi dell'art. 16 del citato Regolamento, alla Commissione esaminatrice tutti
gli atti della selezione per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto equivale a notifica a tutti gli interessati ai
sensi dell’art. 6 del bando;

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico, nella Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul sito web istituzionale
www.unioneterradileuca.it;

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 14 del Bando di concorso “I candidati ammessi
alle prove scritte e alla successiva prova orale saranno convocati esclusivamente mediante
avviso pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Unione dei Comuni "Terra di Leuca" al
seguente indirizzo: www.unioneterradileuca.it nella Sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi di Concorso, con un preavviso di almeno 20 giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione dell’avviso stesso. Tale forma di pubblicità costituirà notifica ad ogni effetto di
legge e non sarà data pertanto ulteriore comunicazione in merito.”;

7. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre giorni 60 (sessanta), ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro giorni 120 (centoventi).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Settore
Dott. BISANTI Davide

___________________________________________________________________________________
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-line per 15
giorni consecutivi.

N. 201 Reg. Pubblicazioni.

Lì 27-09-2023
Il Responsabile del Settore

Dott. BISANTI Davide


